Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение
№ 21 «Ласточка» ЯМР

                                          ПРИКАЗ

19 сентября 2022г                                                                                  № _40_- ОД_

«О системе оповещения при обнаружении угрозы

совершения террористического акта на объекте

(территории), получении информации об угрозе

террористического акта на объекте (территории)

или совершения террористического акта на

объекте

(территории)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2022г. ответственному за антитеррористическую безопасность

Дубровиной И.Ю. разработать порядок информирования об угрозе

совершения или о совершении террористического акта на объекте

(территории) МДОУ № 21 «Ласточка» ЯМР.

2. Разработать инструкцию по правилам пользования кнопкой оповещения

для подачи экстренного сигнала «ТРЕВОГА» для сотрудников и

воспитанников МДОУ № 21 «Ласточка» ЯМР.

3. Назначить ответственными лицами за пользование кнопкой оповещения и

подачу сигнала заведующего ДОУ С.В.Тихонову, в её отсутствие старшего

воспитателя Дубровину И.Ю.

4. Ознакомить с порядком информирования об угрозе совершения или о

совершении террористического акта на объектах (территории) МДОУ № 21

«Ласточка» ЯМР сотрудников учреждения.

5. Провести инструктаж по правилам пользования кнопкой оповещения

сотрудниками МДОУ № 21 «Ласточка» ЯМР.

6. Настоящий приказ вступает в силу с указанной в нем даты.

7. Выполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ № 21 «Ласточка» ЯМР

С.В.Тихонова /__________/

С приказом ознакомлены:

Дубровиной И.Ю./__________/